Hoc lecto psephismate suffragia dant magistratus,  
sciuit plebs, infremuit Brimo, et latrauit  
Cerberus: nam eo pacto firma fiunt et rata,  
quae lecta fuerunt.

21. Atque haec tibi sunt acta concione. Ego  
porro, cuius gratia eo veneram, Tiresiam adiij,  
eum-

μέτειν αὐτὸν, τὰ πάντα διηγησάμενος, εἰπεῖν πρός με, Ποῖον τίνα ἡγεῖται, τὸν ἄριστον βίον. ὁ δὲ καλάσσας (ἔει δὲ τυφλὸν τι γεράτιον, καὶ ωχρὸν, καὶ λεπτόφωνον) Ὡ τέκνοι, Φησί, τὴν μὲν αὐτίαν οἴδας σε τῆς ἀπορίας, ὅτι παρὰ τῶν σοφῶν ἐγένετο, καὶ τὰ αὐτὰ γίγνωσκοντων ἑαυτοῖς ἀτὰρ καὶ θέμις λέγειν πρὸς σέ· ἀπειρηταὶ γὰρ ὑπὸ τῷ Rhadamanthyo. μηδαμῶς, ἔφη, ὡς πατέριον, ἀλλ' εἰπὲ, καὶ μὴ περιιδῆς με σὲ τυφλώτερὸν περιίστα τὸν τῷ βίῳ. ὁ δὲ δή με ἀπαγαγὼν, καὶ πολὺ τῶν ἀλλῶν ἀποσπάσας, ἡρέμα προσκύψας ἤρετο τὸ φέντος Φησίν, Ὁ τῶν ἴδιωτῶν 16) ἀριστερὸν βίος, καὶ

σωφρο-

eumque supplex rogaui, re tota narrata, ut exponeret mihi, qualem tandem ducat optimam vitam. Tum ille risu sublato (est autem captus oculis seniculus, pallidus, et tenuissima voce) sibi, inquit, causam noui tuae fluctuationis a sapientibus esse ortam; qui secum ipsi dissident: at fas non est haec ad te proloqui; interdictum enim a Rhadamantho. Nullo pacto, inquam, suauissime pater, quin eloquere, neque me asperneris, qui te ipso caecior oberrrem in vita. Ille enim uero, quam me seduxisset, longeque ab aliis astraxisset, leniter inclinatus ad aurem, Idiotarum, ait, optima est vita, et prudenter dissimilans.

16. Ὁ τῶν ἴδιωτῶν] Priuatos vertunt: non

N inuria

συφρονέσερος· οἷς τῆς ἀΦροτύπης παυσάμενος  
τὴ μετεωρολόγειν, καὶ τέλη καὶ ἀρχὰς ἐπισκο-  
πεῖν, καὶ καὶ καταπτύσας τῶν συφῶν τάτων  
συλλογισμῶν, καὶ τὰ τοιαῦτα λῆσον ἡγησάρε-  
σας, τέτο μόνον εἰς ἀπάντος Θηράσῃ, σπώς, τὸ  
παρὸς

dentissima. Quare tu, posita dementia riman-  
di coelestia, et fines ac principia rerum inspi-  
ciendi, despues solentes illos syllogismos, et  
haec talia pro nugis ducens illud ex omnibus  
rum modo venabere, ut eo, quod in mani-  
bus

iniuria dissentit *Fabricius B. G. IV. c. 16.*  
*p. 498.* *Quod vero Tiresias, inquit, Menippus in aurem susurrat, optimam vitam esse τῶν ἴδιωτῶν, nolim intelligere de vita privatorum, sed illiteratorum, qui philosophis a Luciano opponuntur, difficiles nugas magno cum fastu tractantibus.* Sane nihil est frequentius, quam Φιλοσόφος et ἴδιωτας inter se opponi. Nec philosophis solum, sed et philologis contrarii sunt οἱ ἴδιωται· atque adeo ctiuscumque artis rudes ἴδιωται sunt, si ad artifices comparentur. Nolim tamen hic priuatam vitae conditionem, quae procul a philosophorum rixis remota quietem sectatur, et res, quae vnu quotidie veniant, commode atque eleganter dispensentur, penitus excludi: haec enim ἀπραγμόσυνη, quae longe recedit ab operosis philosophorum inanibusque concertationibus, saepe laudatur. *Hemst.*

παρὸν εὐθέασις 17); παραδράμηση λόγων τὰ  
τολμαῖς est, sapienter usus praetervellas. rjdeno

N 2 plera-

17. Tὸ παρὸν εὖ Θέμερος] Huic formulae lo-  
quendi dignitatem proverbi veteres addi-  
derunt: id circa παλαιὸν λόγου vocat τὸ πα-  
ρὸν εὖ ποιεῖν Plato in Gorg. p. 340. E. utrum-  
vis enim ποιεῖν et θέσθαι, illud quidem lon-  
gerius, hoc frequentissime in adagio locum  
tenet. Interpretes, ut solent in locutionibus  
non explorare cognitis, mire fluctuant. Nec  
nihil, neque omnia dixerunt: altior enim  
quaedam potestas eo proverbio continetur,  
cuius vis et ratio a formulā loquendi perspe-  
cta pendet. Eū ποιεῖν non aliter hic est capien-  
dum, quam in εὖ ποιεῖν τὰ προστεταχυμένα.  
Atque adeo τὸ παρὸν εὖ ποιεῖν significabit, res  
praesentes, et quodcumque fuerit oblatum lucro  
appanere, inque rem suam conuertere. Deinde  
eu θέσθαι τὸ παρὸν similem in modum dici-  
tur, ut in Hesiodo Oimov τ' eu θέσθαι, id est,  
interpretē Moschopulo, τὸν ἐκτεῖνον κα-  
λῶς δισκῆσαι. Sic Thucydid. VIII, 84. τὸν πε-  
λευς eu θέσθαι et, quod rarius est, omissio  
eu I, 26. εὐ απόρῳ εἰχοντο θέσθαι τὸ παρὸν.  
Duplex fere potestas, quam tamen causa non  
nunquam variat, in hoc adagio residet; pri-  
ma, quod in manibus est, solerter dextreque cu-  
rare et administrare; sapienter rebus praefensi-  
bus utendo commodis suis consilere: altera, si  
quid centarum secus ceciderit, arte corrigere, for-  
tunaeque finistrans industria subleuare. Hemist.

πολλά, καὶ περὶ μηδὲν ἐσπεύσκως. οὐδὲ τίποτα  
τάλιν ὥρτο κατ' Ἀσφοδελὸν λειμῶνα.

'Εγὼ δὲ, καὶ γὰρ ἦδη ὁψὲ ἦν, ἀγε δὴ, ὡ  
Μιθροβαρζάνη, Φημὶ, τί διαμελόμεν, καὶ εἰκ  
ἀπιμεν αὐθίς ἐξ τὸν Βίον; ὁ δὲ πρὸς ταῦτα,  
θάρρεσι, Φησὶν, ὡ Μένιππε· ταχεῖσαν γάρ σοι  
καὶ ἀπράγμονα ὑποδεῖξω ἀτραπάν· καὶ δῆ ἀπα-  
γαγών με πρὸς τι χωρίστα ἄλλας ζοφερώτε-  
ρον, δεῖξας τῇ χειρὶ πόρρωθεν ἀμαυρόν τι καὶ  
λεπτὸν ὠσπερ διὰ οἰλενθύκης ἐσρέον Φῶς, 'Εκεῖ-  
γο, ἔΦη, ἐσὶ τὸ ιερὸν τῷ Τρεφωνίᾳ, καὶ κεῖθεν  
κατέρχονται οἱ ἀπὸ Βοιωτίας· ταῦτην οὐ ἀνί-  
θι, καὶ εὐθὺς ἐσῃ ἐπὶ τῆς Ἐλάδος. Ησθεὶς  
δὲ

pleraque, nec quicquam serio studio consec-  
teris. Haec ubi dixit, recepit se in asphodelo  
consitum pratum.

22. Atque ego, etenim iam serum erat, age  
vero, Mithrebarzanes, inquam, quid ultra mo-  
ramur, et non abitnus iterum in vitam? Ad  
haec ille, bono, inquit, esto animo, Menippe:  
breuem equidem tibi et minime molestum cren-  
dum tramitem: simul abduxit me ad quendam  
locum reliquis caliginosiorem, ostendensque ma-  
nu procul obscurum aliquod et tenuē tanquam  
per fenestram influens lumen, illud, ait, est  
Trophonii fanum, atque inde descendunt Boeo-  
ti. Hac igitur enitere, et statim eris in Graecia.  
Ego